R E Q U E R I M E N T O  Nº. 876
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua João Morato da Conceição, em frente ao número 691, no Jardim Peabiru, existe uma árvore cujos longos galhos estão causando transtornos no local.

Além de estarem tocando no imóvel em sua proximidade, também estão deixando o local escuro e inseguro principalmente no período noturno; necessitando de uma breve solução.

               REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal,      PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a poda adequada da árvore localizada na Rua João Morato da Conceição, em frente ao número 691, no Jardim Peabiru, cujos longos galhos estão causando transtorno, bem como deixando o local escuro e inseguro principalmente no período noturno.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal